
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 46 del 15/03/2022    

Repertorio Generale n. 261  del 15/03/2022 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETTERA A) E ART. 
N. 37 C. 1 DEL D. LGS. 50 DEL 2016 E S.M.E I., PER CONFERIMENTO INCARICO DI 
RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  PREVENZIONE  E  PROTEZIONE  (RSPP)  PER 
L'ANNO 2022 ED APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE. CIG: Z8F358159F. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 46 del 15/03/2022  
  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETTERA A) E ART. 
N. 37 C. 1 DEL D. LGS. 50 DEL 2016 E S.M.E I., PER CONFERIMENTO INCARICO DI 
RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  DI  PREVENZIONE  E  PROTEZIONE  (RSPP)  PER 
L'ANNO 2022 ED APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE. CIG: Z8F358159F. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 19 del 23.05.2019 con il quale allo scrivente sono stati attribuiti  

ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze di Responsabile dell’Area Urbanistica e 

LL.PP. con la conseguente titolarità della posizione organizzativa; 

Verificato che  a  proprio  carico  non  sussistono  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  con  riferimento  al 
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Rilevato che l’Ufficio Tecnico non dispone di personale avente idonea professionalità ed esperienza, come 
prevede l’articolo 32 del predetto D. Lgs. n. 81/08, per svolgere le mansioni di Responsabile del Servizio di  
Prevenzione e Protezione di cui all’articolo 31 del D. Lgs. n. 81/08, e che pertanto, occorre affidare l’incarico 
ad un professionista esterno abilitato ed avente tale professionalità ed esperienza; 

Dato atto che vi è la necessità, l’opportunità e l’urgenza di dover incaricare un tecnico, libero professionista 
in possesso dei requisiti richiesti all’art. 32 del predetto D. Lgs. n. 81/08, per lo svolgimento dei compiti di  
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di cui all’articolo 31 del D. Lgs. n. 81/08 e che, per la  
mancata nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, l’Ente potrebbe incorrere in 
sanzioni previste dall’art. 55 del D. Lgs. n. 81/08; 

copia informatica per consultazione



Considerato che l’incarico di RSPP comprende i seguenti compiti: 

✔ l’assunzione delle responsabilità del Servizio di Prevenzione e Protezione;

✔ l’assolvimento integrale dei compiti dell’art. 33 di cui al D. Lgs. 81/08;

✔ la consulenza in materia di sicurezza a tutte le figure aziendali;

✔ eventuali  aggiornamenti  del  DVR  e  del  Piano  di  Emergenza  ed  Evacuazione  ove  risultasse 

necessario.

Considerato che con Delibera di Giunta Municipale n. 1 del 13.01.2022 sono state assegnate le somme, al 
Responsabile dell’Area Urbanistica e LL.PP.,  necessarie per la  Nomina del  Responsabile del  Servizio di  
Prevenzione e Protezione (RSPP) per l’anno 2022, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008,  imputando la spesa di 
€  5.000,00  compresa  I.V.A.,  alla  Missione  1,  Progr.  11,  Tit.  I;  Cap.  0011116;  Macroaggr.  3,  Pren.  n. 
10534/2022;

Visto  l’art. 32, c. 2 del D. Lgs. n. 50/16 secondo cui, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei  
contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di  
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici  
e delle offerte; 

Visto  l’art.  36,  c.  1 del  D. Lgs.  n.  50/16  secondo cui  l’affidamento  e l’esecuzione dei  lavori,  servizi  e 
forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie avvengono nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, c.  
1,  34 e 42, nonché nel  rispetto  del  principio di  rotazione degli  inviti  e  degli  affidamenti  e in modo da 
assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

Visto, altresì, che, secondo quanto disposto dagli artt. 32, c. 2) secondo periodo e 36, c. 2 lettera a) del D.  
Lgs.  n.  50/16,  per gli  appalti  di  valore  inferiore  a 40.000,00 euro  è possibile  procedere  all’affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre, che 
contenga, in modo semplificativo, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore; 

Visto l’art. 37, c. 1 del D. Lgs. n. 50/16 secondo cui le Stazioni Appaltanti, fermo restando gli obblighi di  
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e  autonomamente  all’acquisto  di  
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro;

Visto l’art. 1, c. 450 Legge 27.12.2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, c. 502 e 503, Legge di stabilità 
2016, n. 208/2015, che ha stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti, di valore inferiore ai 1.000,00 euro,  
potranno  essere  acquistati  senza  obbligo  di  ricorrere  al  Mercato  Elettronico  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni; 

Visto il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) il quale modifica 
l’art. 1, comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296, innalzando la soglia, per non incorrere nell’obbligo di  
ricorrere al Me.Pa. , da € 1.000,00 ad € 5.000,00;

Considerato che l’importo massimo presunto per il servizio di RSPP, oggetto del presente atto, risulta essere 
di € 3.750,00 omnicomprensivo, inferiore a € 5.000,00; 

Considerato che, contattata  per le vie brevi,  l’Ing. Viviana Celona,  nata a Messina il 02.03.1978 ed ivi  
residente  in  Via  Margi  n.  88,  C.F.:CLNVVN78C42F158S;  P.I.:  03098540838,  iscritta  all’Albo  degli 
Ingegneri della provincia di Messina al n. 3372 Sez. A, ha dimostrato la propria disponibilità ad eseguire 
Servizio di Prevenzione e Protezione per l’anno 2022, per l’importo di € 3.750,00 omnicomprensivo;

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, nei confronti del professionista l’Ing. Viviana 
Celona, nata a Messina il 02.03.1978 ed ivi residente in Via Margi n. 88, C.F.:CLNVVN78C42F158S; P.I.: 

copia informatica per consultazione



03098540838,  iscritta  all’Albo  degli  Ingegneri  della  provincia  di  Messina al  n.  3372 Sez.  A,  in  quanto 
operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative al servizio in oggetto; 

Tenuto conto dell’importo, il Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) per l’anno 2022, può avvenire 
anche mediante negoziazione ed affidamento diretto con unico fornitore, in base all’art. 36 c. 2 lettera a) del 
D.Lgs, n. 50/2016, e in virtù del comma 130 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio  
2019) il quale modifica l’art. 1, comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296, innalzando la soglia, per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al Me.Pa. , da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

Ritenuto, inoltre, di approvare l’allegato schema di Disciplinare; 

Dato atto:
- che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento, ha acquisito, presso il sistema gestito 
dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara (CIG): Z8F358159F;
- che le verifiche per l’accertamento dei requisiti di ordine generali art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nei 
confronti dell’Ing. Viviana Celona, hanno avuto esito positivo;
- che lo Schema di Disciplinare regolerà i rapporti fra questa Amministrazione ed il professionista;

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi del vigente 
regolamento per la disciplina dei controlli interni; 

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti:

1.  Di approvare lo schema di Disciplinare, che si allega alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale e che dovrà essere sottoscritto dalle parti quando il presente atto diverrà esecutivo. 

2. Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/16, n. 50 e s.m.i.,  
in applicazione dell’art. 1, c. 450 Legge 27.12.2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, c. 502 e 503, 
Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 e, in virtù del comma 130 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018, n.  
145 (Legge di Bilancio 2019) il quale modifica l’art. 1, comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296, 
innalzando  la  soglia,  per  non  incorrere  nell’obbligo  di  ricorrere  al  Me.Pa.,  da  €  1.000,00  ad  € 
5.000,00,  a favore  del  professionista  l’Ing.  Viviana Celona,  nata  a Messina il  02.03.1978 ed  ivi  
residente in Via Margi n. 88, C.F.:CLNVVN78C42F158S; P.I.: 03098540838, iscritta all’Albo degli 
Ingegneri della provincia di Messina al n. 3372 Sez. A, per il conferimento dell’incarico relativo al 
Servizio  di  Prevenzione  e  Protezione  (RSPP)  per  l’anno  2022  per  l’importo  di  €  3.750,00 
omnicomprensivo. 

3. Di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, quanto segue: 

✔ Fine da perseguire: è quello di garantire il  Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP), ai  

sensi  dell’art. 31 del D. Lgs. n. 81/08, da rendere fino al 31.12.2022; 
✔ Oggetto  del  contratto:  è  la  nomina  del  Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione  e  

Protezione(RSPP) per l’anno 2022;
✔ Forma del contratto: è quella del presente atto;

✔ Clausole essenziali: sono contenute nel Disciplinare ed il servizio verrà reso a partire dalla data 

di sottoscrizione dello stesso;
✔ Scelta del contraente: affidamento diretto.

copia informatica per consultazione



4. Di impegnare la somma di € 3.750,00 omnicomprensivo, alla Missione 1, Progr. 11, Tit. I; Cap. 
0011116; Macroaggr. 3, Pren. n. 10534/2022 del formando Bilancio 2022 – 2024 annualità 2022, 
come  da  parere  di  regolarità  contabile  apposto  sulla  Delibera  di  G.M.  n.  1  del  13.01.2022  di 
assegnazione delle risorse finanziarie. 

5. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nell’esercizio 2022. 

6. Di dare atto che la spesa di € 3.750,00 omnicomprensivo, derivante dal presente provvedimento, si 
rende necessaria, a garanzia della prevenzione e protezione dai rischi professionali dei lavoratori e,  
nel rispetto della normativa prevista dal D. Lgs. n. 81/2008 e s. m. e i. e, la mancata realizzazione di 
che trattasi, causerebbe contenziosi e di conseguenza danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

7. Di dare atto  che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come 
sopra indicati e con le regole di finanza pubblica. 

8. Di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che: a) tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



              -  

 

   1 

 
COMUNE  DI  TAORMINA 

CITTÀ   METROPOLITANA  DI MESSINA 
  – AREA URBANISTICA E LL.PP. -  

 
SCHEMA DI DISCIPLINARE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO   DI 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) DI CUI 
AL D. LGS.  N. 81 DEL 19.04.2008 (RSPP) e s.m. e i..  – anno 2022 -                         
CIG:Z8F358159F  

( ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/16) 

 
Importo prestazione servizio: €  __________/__ 

 

Premesso che 
- si è manifestata la necessità, l’opportunità e l’urgenza di dover incaricare un tecnico, libero 

professionista in possesso dei requisiti richiesti all’art. 32 del predetto D. Lgs. n. 81/08, per lo 

svolgimento dei compiti di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP)  di cui 

all’articolo 31 del D. Lgs. n. 81/08; 

- per tale servizio è previsto il ricorso all’attività professionale di soggetti esterni all’organico 

dell’Ente, ai sensi dell’art. 90 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

- con Determina Dirigenziale n.    del           è stata individuata ed espletata la procedura per 

l’affidamento del relativo incarico professionale; 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno     (              ) del mese di ________ e in Taormina, presso la 

sede comunale e nell’Ufficio Tecnico, avanti a me, Ing. Massimo Puglisi, Responsabile Area 

Urbanistica e LL.PP., nato a Messina il 24.06.1960, C.F. : PGLMSM60H24F158R, il quale agisce 

in rappresentanza dell'Ente ai sensi dell'art. 36 comma l, della Legge 08.06.1990, n. 142, senza 

l’assistenza dei testimoni per espressa rinunzia delle parti contraenti, d’accordo tra loro, è 

personalmente comparso il professionista _____________________, nato a _________ il 

_________ e   residente a ______________in Via ______________ n. ___, iscritto all'Albo degli 

________ della Provincia di ___________, C.F.: _________________________, P. I.V.A.: 

___________________ ; indirizzo posta elettronica certificata: __________________________ in 

seguito denominato «Professionista», nella sua qualità di _________________ (libero 

professionista) per i quali è previsto il ricorso all’attività professionale di soggetti esterni 

all’organico dell’Ente, ai sensi dell’art. 90 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. 

 
premesso inoltre che 

a) il Committente dichiara, sotto la propria responsabilità, che l’incarico oggetto del presente 

disciplinare non è stato in precedenza affidato a soggetti terzi ovvero che eventuali 

precedenti incarichi sono stati regolarmente risolti; 

b) il Professionista si dichiara interessato ad accettare il relativo incarico professionale di cui al 

presente Disciplinare alle condizioni di seguito riportate; 

c) il Professionista dichiara altresì di disporre delle risorse e delle capacità organizzative 

adeguate per l’esecuzione di tutte le attività professionali previste nel presente disciplinare;  

copia informatica per consultazione



              -  

 

   2 

d) il Professionista dichiara di trovarsi in condizioni di compatibilità, non intrattenendo alcun 

rapporto di lavoro dipendente con Enti pubblici e comunque di lavoro subordinato che gli 

impedisca lo svolgimento di attività libero professionale, con la firma del presente 

disciplinare convengono e stipulano quanto segue: 

 

Art. 1 
Soggetti contraenti 

 
Il comune di Taormina, sito in Corso Umberto n. 217, nella persona del Responsabile dell’Area 

Urbanistica e LL.PP., Ing. Massimo Puglisi, che d’ora in poi sarà indicata semplicemente “il 

Comune” affida al professionista  _________  il servizio di quanto in appresso specificato.  

Il professionista     _______  rinuncia espressamente  all’applicazione dell’art. 7 della tariffa 

professionale di cui alla legge 2.03.1949, n. 143 e s.m. e i., restando convenuto che allo stesso sarà 

corrisposto complessivamente un unico onorario determinato come appresso. 

Tutto ciò premesso, con la firma del presente disciplinare, convengono quanto segue:  

 

Art. 2 
Oggetto dell’incarico 

 
Il Comune affida al ________  l’incarico di RSPP – Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione del Comune di Taormina.  
 

Fa parte dell’incarico di RSPP:  

� l’assunzione delle responsabilità del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

� l’assolvimento integrale dei compiti dell’art. 33 di cui al D. Lgs. 81/08; 

� la consulenza in materia di sicurezza a tutte le figure aziendali; 

� eventuali aggiornamenti del DVR e del Piano di Emergenza ed Evacuazione ove risultasse 

necessario. 

Il Comune consentirà l’accesso ai luoghi di pertinenza all’incaricato o ai suoi collaboratori dallo 

stesso esplicitamente individuati. 

 

Il Comune individuerà un dipendente che fungerà da collegamento fra l’incaricato e l’Ente.  

Nello svolgimento dell’incarico saranno osservate tutte le norme tecniche prescritte da Decreti e 

Circolari specificatamente in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro. 

 

Il Comune fornirà al ________ tramite il dipendente individuato, i seguenti documenti, e ogni 

quant’altro si rendesse necessario per la stesura del DVR:  

� Elenco degli immobili di pertinenza; 

� Elenco degli ambienti di lavoro; 

� Elenco del personale, distinto per mansione ed “Area” di lavoro, fornendo l’idoneità alla 

mansione da parte del Medico Competente; 

� Elaborati grafici degli immobili, preferibilmente, ove disponibili, in formato elettronico, 

dwg; 

� Dichiarazioni di conformità, ai sensi del DM 37/08 per gli impianti a servizio degli 

immobili; 

� Scadenziario delle verifiche periodiche degli impianti ai sensi del D.P.R. 462/01 – “regime 

di verifica degli impianti di terra”; 

� Certificati di agibilità degli immobili; 

I predetti documenti sono propedeutici per la stesura/aggiornamento/verifica dei Documenti di 

Valutazione dei Rischi. 

copia informatica per consultazione



              -  

 

   3 

Ottenuta la documentazione richiesta, ed esperiti i sopralluoghi, osservato gli ambienti di lavoro, il 

professionista   ________________  si impegna ad aggiornare il Documento di Valutazione dei 

Rischi per ogni centro di rischio (ambiente di lavoro).  

 
Art. 3 

Altri adempimenti 
 

L’incarico affidato, che dovrà essere svolto secondo le esigenze e le direttive del Comune, riguarda 

anche la Verifica dell’esistenza dei Piani di gestione dell’emergenza, e se necessario la loro 

produzione.  

Il ______  si impegna a coordinare la redazione dei Piani, completi di planimetrie con vie di esodo. 

 
Art. 4 

Formazione  
 

 Il _____ , ove necessario, indirizzerà i seguenti corsi di formazione, rientranti nelle sue 

competenze:  

 

� Lavoratori: rischio base, rischio medio, rischio elevato; 

� Addetti antincendio: rischio base, rischio medio, rischio elevato. 

  

Invece per la formazione delle seguenti categorie di lavoro :  

 

� Preposti; 

� Responsabili Area; 

� Operatori di macchine ed attrezzature; 

fungerà da consulente per l’individuazione degli Enti di formazione; 

La formazione degli addetti al primo soccorso è a carico del Medico Competente, o altra figura 

all’uopo individuata;  

 

Art. 5 
Acquisto di materiali e presidi, mantenimento 

 
Il Comune s’impegna all’acquisto di: 

� Cartelli di sicurezza; 

� Dispositivi di Protezione Individuale; 

� Presidi antincendio (estintori e al loro mantenimento in efficienza); 

� Presidi di primo soccorso (cassette mediche e al loro mantenimento in efficienza); 

 

Il _______ può fornire la sua consulenza per la scelta dei materiali da acquistare o al loro 

mantenimento in efficienza;  

 

Art. 6 
Verifiche periodiche  

 
Il Comune s’impegna al mantenimento in efficienza di : 

� Impianti di messa a terra; 

� Impianti elevatori; 

� Centrali termiche; 

� Apparecchi a pressione; 

 

copia informatica per consultazione



              -  

 

   4 

Il ______  può dare indicazioni sulle procedure per il mantenimento dei requisiti di sicurezza; 

 

 
Art. 7 

Onorari- Compensi accessori - Rimborsi spese 
 

L’onorario stabilito per lo svolgimento delle prestazioni di cui agli articolo 2 – 3 – 4 - 5 e 6, è di      

€ ___________ ( diconsi euro ______________________ /__) comprensivo di ogni onere.  

Gli eventuali elaborati prodotti restano di proprietà del Comune, a cui sarà fornita copia digitale su 

semplice richiesta.  

 

Oltre alla corresponsione dell’onorario di cui al presente articolo, null’altro spetta al _____  a 

qualsiasi titolo per l’incarico di cui all’art. 2 del medesimo.  

 

Nel caso in cui il Comune si avvalesse del ______  per altre prestazioni accessorie, dette prestazioni 

saranno concordate e compensate a parte dietro accordo tra le parti. 

 

Il ______  ha diritto di pubblicare tipi e fotografie dell’opera di cui è redattore e, in ogni caso, la 

pubblicazione o la divulgazione dell’opera professionale.   

 

Art. 8 
Pagamenti  

 
La somma per l’onorario, di cui all’articolo 7 del presente disciplinare, sarà corrisposta al _____  

dietro presentazione di regolare fattura accompagnata da relazione indicante l’attività svolta nel 

periodo di riferimento.  

Il pagamento delle competenze tecniche verrà corrisposto in unica tranche.    

 

Art. 9 
Inadempienze contrattuali – Revoca dell’incarico  

 
Il recesso dall’incarico da parte del ______ , senza giusta causa, comporta la perdita dell’onorario 

salvo eventuale rivalsa del Comune per danni subiti.  

 

Art. 10 
 Durata dell’incarico  

L’incarico in oggetto decorrerà dalla data della stipula del presente disciplinare ed avrà durata fino 

al 31.12.2022. 

 

 

Redatto in duplice copia originale. Letto, approvato e sottoscritto  

Taormina, lì 

 

IL PROFESSIONISTA      IL  RESPONSABILE  DELL’AREA                
             URBANISTICA E LL.PP. 
                                                                                                               Ing. Massimo Puglisi  
 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 46 del 15/03/2022

Servizio.3     IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36 C. 2 LETTERA A) E ART. N. 37 C. 1 DEL D. 
LGS. 50 DEL 2016 E S.M.E I., PER CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) PER L'ANNO 2022 ED APPROVAZIONE 
SCHEMA DI DISCIPLINARE. CIG: Z8F358159F . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 01111.03.00111116 240/2022 3.750,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 15/03/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


